



دانشگاه از نگاه خبرگزاری ها

باشگاه خبرنگاران



خبرگزاری برنا

شانا



IRNA
www.irna.ir
Islamic Republic News Agency

پایگاه خبری شوشان

خبرگزاری سپهر

کارون آنلاین
Karoun Online

فردوس
فردوسی‌پداری

اکسپرس پرس
پایگاه خبری تحلیلی خوزستان

نوید نیوز

خوردی
خورنا
در مسیر توسعه خوزستان

بولتن

رسانا
خبرگزاری
NEWS.COM

حسبرگزاری آریا

استان خوزستان

دانشجو

خبرگزاری پانا

من

خبرگزاری فارس

جامعه تحلیلی خبری خوزستان

کارون پرس

تبهستان

خبرگزاری شهنا

اینا
خبرگزاری کاروان

آر نیوز
پایگاه خبری تحلیلی

رہیاب - کد خبر: ۱۱۹۴۰۲ - تاریخ انتشار ۱۵ آبان ۹۵ - ۱۲:۱۶

رئیس مرکز رشد دانشگاه شهید چمران:

وام خدمات به شرکت‌های دانش‌بنیان مستقر اعطا می‌شود

رئیس مرکز رشد فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز از رایزنی برای افزایش سقف حمایت‌ها و اعطای یک وام به نام "وام خدمات" به شرکت‌های دانش‌بنیان خبر داد و گفت: مبلغ این وام می‌تواند نسبت به حجم تجهیزاتی که شرکت‌ها نیاز دارند متفاوت باشد.

دکتر سید یحیی میرزایی اظهار کرد: حمایت از محققان، فارغ‌التحصیلان، اعضای هیأت‌علمی، دانشجویان و سایر مؤسسات آموزش عالی به خصوص شرکت‌های تازه تأسیس از جمله اهداف و برنامه‌های مرکز رشد است.

وی تصریح کرد: هدف کلی حمایت از ایده‌هایی است که پتانسیل تجاری‌سازی را دارند؛ البته بحث مسائل اقتصادی در تولید و فروش این محصولات نیز مطرح است. ایده‌ها توسط افراد به مجموعه معرفی می‌شوند و پس از ارزیابی فنی - اقتصادی، اگر پاسخ مثبت دریافت کنند دوره آزمایشی ۶ ماهه پیش‌رشد می‌شوند.

رئیس مرکز رشد فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز ادامه داد: پس از آن اگر شرکت معیارهای لازم را کسب کند، وارد دوره سه ساله رشد خواهد شد که هدف از این دوره سه ساله کاهش ریسک شرکت‌های تازه تأسیس است زیرا بخش عمده‌ای از این شرکت‌ها به دلیل عدم آشنایی با بازار، نداشتن سرمایه اولیه و شناخته نبودن عموماً زمانی که وارد بازار تجاری کشور یا استان می‌شوند، شکست می‌خورند.

میرزایی خاطرنشان کرد: مرکز رشد حمایت‌های مختلفی را از این شرکت‌ها انجام می‌دهد؛ شرکت‌ها از فضای دفتری که مرکز رشد در اختیار آن‌ها قرار می‌دهد و از برند مرکز رشد استفاده می‌کنند و یک اعتبار اولیه در بازار کسب می‌کنند. با این اقدامات، ریسک‌های اولیه این شرکت‌های تازه تأسیس کاهش پیدا می‌کند تا بتوانند سرپا بمانند و به فعالیت خود ادامه دهند.

وی افزود: هم‌اکنون در مجموع ۴۳ شرکت در مرکز رشد فناوری دانشگاه در حوزه‌های مختلف مکانیک، الکترونیک، کشاورزی، مهندسی پزشکی، محیط‌زیست و ... مستقر هستند که حدود یک سوم از این شرکت‌ها مجوز دانش‌بنیانی خود را از معاونت علمی و فناوری ریاست‌جمهوری اخذ کرده‌اند.

رئیس مرکز رشد فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز در خصوص سیاست‌های این مرکز در سال جاری، تصریح کرد: امسال تلاش می‌کنیم که تعداد بیشتری از شرکت‌های مستقر در مرکز را به سمت اخذ مجوز دانش‌بنیانی هدایت کنیم تا این شرکت‌ها بتوانند از حمایت‌ها و خدمات مناسب صندوق نوآوری و شکوفایی و معاونت علمی و فناوری ریاست‌جمهوری که منوط به داشتن مجوز دانش‌بنیان است، برخوردار شوند.



میرزایی درباره دیگر برنامه‌های این مرکز، گفت: برگزاری تور بازدید افراد از مرکز در اواخر آبان‌ماه یا اوایل آذرماه، عرضه محصولات و خدمات شرکت‌ها در نمایشگاه هفته پژوهش به‌منظور معرفی بیشتر شرکت‌ها و مجموعه و برگزاری برخی دوره‌های آموزشی مورد نیاز از برنامه‌های پیش رو است؛ همچنین کلاس‌های کارآفرینی دانشگاه در مرکز رشد برگزار خواهد شد تا تنها به‌صورت تئوری درباره کارآفرینی بحث نشود و دانشجو بتواند با حضور در محل و از نزدیک با مباحث کارآفرینی آشنا شود.

وی افزود: تاکنون یک وام با مبلغ حدود ۳۰ میلیون تومان به‌منظور توسعه فناوری به شرکت‌های مستقر در مرکز اعطا می‌شد اما اکنون در حال رایزنی‌هایی برای افزایش سقف این حمایت‌ها و اعطای وام دیگری به نام وام خدمات به شرکت‌ها هستیم؛ مبلغ این وام می‌تواند نسبت به حجم تجهیزاتی که شرکت‌ها نیاز دارند متفاوت باشد.

لازم به ذکر است بر فوق در خبرگزاری ایسنا، اکسپرس و خوز نیوز منعکس شده است.



کد خبر: ۳۵۴۳۶۰۱ تاریخ انتشار: ۱۵ آبان ۱۳۹۵ - ۲۰:۱۰

همایش «بانوی صبور و مبارز» در اهواز برگزار می‌شود

گروه معارف: همایش «بانوی صبور و مبارز» فردا یکشنبه ۱۶ آبان در دانشکده شهید بهشتی دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می‌شود.

سهام اسدی نیا مسئول واحد بانوان دبیرخانه کانون‌های فرهنگی - هنری مساجد خوزستان در گفت‌وگو با خبرگزاری بین‌المللی قرآن (ایکنا) از خوزستان از برگزاری همایش «بانوی صبور و مبارز» در اهواز خبر داد.

وی اعلام کرد: این همایش فردا ۱۶ آبان ساعت ۹-۱۲ با محوریت شخصیت حضرت زینب(س) با حضور دانشجویان و اعضای کانون‌های مساجد شهرستان اهواز در دانشکده شهید بهشتی دانشگاه آزاد اسلامی اهواز برگزار خواهد شد.

اسدی نیا گفت: آیت‌الله حیدری نماینده مردم خوزستان در مجلس خبرگان رهبری، سخنران این همایش است. همچنین هما اخلاقی مدرس حوزه، حجت الاسلام و المسلمین جوانمردزاده مسئول دفاتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌های آزاد اسلامی خوزستان نیز دیگر سخنرانان این همایش هستند.

مسئول واحد بانوان دبیرخانه کانون‌های فرهنگی - هنری مساجد خوزستان در پایان اظهار کرد: تقویت روحیه عبودیت در دانشجویان و بصیرت‌افزایی قشر مسجدی هدف برگزاری این همایش است.



دانشگاه از نگاه
خبرگزاری‌ها

کد خبر: ۱۳۵۶۰۴ - تاریخ انتشار: ۱۶ آبان ۱۳۹۵ - ۰۸:۵۲

رئیس حوزه هنری خوزستان:
جمع آوری آثار دفاع مقدس از وظایف حوزه هنری است

رئیس حوزه هنری خوزستان گفت: تدوین و جمع آوری آثار هشت سال دفاع مقدس از وظایف حوزه هنری است

رئیس حوزه هنری خوزستان گفت: تدوین و جمع آوری آثار هشت سال دفاع مقدس از وظایف حوزه هنری است.

علیرضا چرخابی شنبه شب در مراسم شب خاطره با موضوع محرم در جبهه که با خاطره گویی راویان و با حضور آزادگان و رزمندگان هشت سال دفاع مقدس و به همت حوزه هنری استان در اهواز برگزار شد، اظهار کرد: این برنامه در دفتر مطالعات و پایداری انجام شده که اولین است و با همکاری دانشگاه شهید چمران برگزار می شود.

تلاش می شود تا برنامه های دیگر را با استفاده از سایر ظرفیت های استان خوزستان و دستگاه های مختلف برگزار کنیم.

وی افزود: همه خوزستان کربلای جنگ و هشت سال دفاع مقدس است. تدوین و جمع آوری آثار هشت سال دفاع مقدس از وظایف حوزه هنری است.

رئیس حوزه هنری خوزستان تصریح کرد: خوزستان به عنوان پایتخت مقاومت ایثار و شهادت شناخته می شود و تلاش می کنیم تا آثار رزمندگان، ایثارگران و شهدا را برای حال و آینده ثبت و ضبط و منتشر کنیم.

از رزمندگی ناراحت نیستیم

غلامرضا بساک راوی و رزمنده نیز در ادامه اظهار کرد: عراق هیچ وقت نتوانست با شکنجه و ضرب شست بچه های ما را زیر سلطه خود بیاورد.

وی عنوان کرد: گروهبانی به اسم عبدالقادر آنجا بود که قهرمان جودوی ارتش الجیش بود وقتی دید شکنجه و انفرادی و غذا ندادن بی فایده است، فهمیدند که بچه ها خیلی به من گوش می گیرند مرا فراخواندند.

بساک بیان کرد: هیچ کدام از شکنجه ها و رنج های اسارت برای من به خاطر بد تبدیل نشد به جز همین یک باری که عبدالقادر مرا فراخواند، بعد از آن مرا با کلماتی چون نجس، آتش پرست و فرزند کفش خطاب می کرد و در نهایت نیز بعد از زدن پنج سیلی به من گفت برو آفتابه را بیاور تا دست هایم را بشورم.



این رزمنده دوران دفاع مقدس گفت: درس هایی از اسارت گرفتیم که در هیچ دانشگاهی نمی توان آن را یاد گرفت. ۵۶ ماه سابقه حضور در جبهه دارم و با قلب، دو چشم، عصب دست چپ و فک بالای مصنوعی اصلا ناراحت از رزمندگی ام نیستم.

وی با آرزوی موفقیت برای دانشجویان خطاب به آنها گفت: تمامی تلاش های ما باید برای نزدیک شدن به ائمه اطهار باشد.

علی محمد صباغان نیز گفت: در یکی از کتاب های خاطرات مشاور رئیس جمهور آمریکا در زمان هشت سال دفاع مقدس ایران خاطره ای درج شده که وقتی این مشاور به دستور رئیس جمهور به دیدار یک ساعت و ۴۵ دقیقه ای صدام در عراق می رود، پیامی مبنی بر اینکه (پنج ایران کوچک بهتر از یک ایران بزرگ است) را به وی منتقل می کند. در زمان دوران دفاع مقدس نیز پنج استان ایران درگیر جنگ بودند و این یعنی از قبل استراتژی هایی را برای تکه تکه کردن ایران به پنج کشور در سر می پروراندند. مراسم شب خاطره با موضوع محرم در جبهه با خاطره گویی راویان و با حضور آزادگان و رزمندگان هشت سال دفاع مقدس به همت حوزه هنری استان خوزستان در اهواز برگزار شد.

برنامه توسط حوزه هنری خوزستان با همکاری اداره شاهد و ایثارگری دانشگاه شهید چمران اهواز در سالن آمفی تئاتر دانشکده کشاورزی این دانشگاه برگزار شد.

راویان هشت سال دفاع مقدس به بیان حال و هوای محرم در جبهه و خاطرات خود در دوران دفاع مقدس به ویژه اسارت در اردوگاه های عراق پرداختند و در پایان نیز از سوی حوزه هنری خوزستان با اهدای لوح تقدیر از آنها قدردانی شد.

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری خوزستان آنلاین و مهر نیوز منعکس شده است.





تصویب
رشته
جدید

کد خبر: ۳۴۱۱۸- یکشنبه ۱۶ آبان - ۱۱:۴۹-

گروه علمی "موج چهارم":

سه رشته جدید در مقاطع کارشناسی و کارشناسی ارشد در دانشگاه شهید چمران اهواز ایجاد می شود

با موافقت قطعی شورای گسترش آموزشی عالی کشور، ایجاد سه رشته در مقاطع کارشناسی و کارشناسی ارشد در دانشگاه شهید چمران اهواز به تصویب رسید.

به گزارش گروه علمی "موج چهارم"، طی نامه ای از سوی معاون آموزشی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری با ایجاد سه رشته ی جدید در مقاطع کارشناسی و کارشناسی ارشد در دانشگاه شهید چمران اهواز موافقت شد.

در نامه ی مجتبی شریعتی نیاسر معاون آموزشی وزارت علوم آمده است، "با ایجاد رشته ی مهندسی ماشین های صنایع غذایی در مقطع کارشناسی و رشته ی گرایش های مدیریت مالی، الهیات و معارف اسلامی و فلسفه و کلام اسلامی در مقطع کارشناسی ارشد در این دانشگاه موافقت قطعی می شود".

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری ایسنا ، خوانا نیوز، دانا ، پیام نورنا و اکسین پرس و خوز نیوز ومهر نیوز وبازار کار منعکس شده است.



دانشگاه از نگاه
خبرگزاری ها



علمی و آموزشی ۱۳:۵:۰۱ - ۱۳۹۵/۰۸/۱۷ - کدخبر: ۹۵۸-۱۰۵۷۶-۵

ا/تکریم و معارفه سرپرست دانشگاه علمی کاربردی خوزستان /

خواجه: دانشگاه‌ها باید به مسیر اهداف اصلی خود برگردند

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز با بیان این که بسیاری از دانشگاه‌ها از مسیر اهداف اصلی خود خارج شده‌اند که در دوره اخیر تلاش بر این است که به این مسیر برگردند، گفت: ما انتظار نداریم دانشگاه پیام نور و یا علمی کاربردی خارج از مسیر و اهدافی که برای آنها تعریف شده، حرکت کنند که این نگاه در وزارت علوم نیز وجود دارد.

به گزارش خبرنگار علمی و آموزشی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) منطقه خوزستان، دکتر غلامحسین خواجه در مراسم تکریم، تجلیل و معارفه سرپرست دانشگاه جامع علمی کاربردی خوزستان که امروز (دوشنبه، ۱۷ آبان‌ماه) در سالن جلسات حوزه ریاست دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد، با اشاره به این که دانشگاه جامع علمی کاربردی در پی تحقق اهداف مهمی تأسیس شد که بیشتر بر مبنای آموزش‌های مهارتی به خصوص برای سازمان‌ها و دستگاه‌های اجرایی بوده است، اظهار داشت: از ابتدای تأسیس این دانشگاه قرا بود که با حمایت سازمان‌ها و حمایت دستگاه‌های اجرایی و تأمین منابع، فضای فیزیکی و امکانات آموزشی توسط این دستگاه‌ها، مراکز این دانشگاه در استان‌ها به گونه‌ای راه‌اندازی شود که در درجه اول زمینه ارائه آموزش‌های مهارتی لازم را برای نیروهای همان سازمان فراهم کند.

وی افزود: با این وجود فکر می‌کنم در مورد دانشگاه پیام نور نیز چنین اتفاقی افتاد؛ به طوری که هر چند قرار بود این دانشگاه در زمینه آموزش از راه دور و رشته‌های خاص فعالیت کند، اما بعدها در رشته‌هایی مانند مکانیک، شیمی و فیزیک نیز ورود پیدا کرد، در حالی که این رشته‌های به مأموریت‌های دانشگاه پیام نور ارتباطی نداشت.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز با بیان این که بسیاری از دانشگاه‌ها از مسیر اهداف اصلی خود خارج شده‌اند، گفت: در دوره اخیر تلاش‌ها بر این است که بتوانند به این مسیر برگردند و اهداف اصلی خود را دنبال کنند که در خصوص دانشگاه علمی کاربردی اقدامات خوبی انجام شد تا بتواند در همان مسیر اهداف خود به فعالیت ادامه دهد.

خواجه تصریح کرد: در استان خوزستان نیز دانشگاه علمی کاربردی در حوزه‌های مختلفی تأسیس شد و فعالیت‌های خود را آغاز کرد اما در یکی دو سال اخیر اقدامات خوبی هم در راستای توسعه کمی و کیفی کردن آن صورت گرفت که جای قدردانی دارد.

وی با ابراز امیدواری از این که این دانشگاه در راستای تحقق اهداف خود موفق عمل کند، گفت: البته تحقق برخی اهداف نیز بستگی به سیاست‌ها و رویکردهای آن مراکز دارد؛ به عبارت دیگر این مدیران هستند که باید سیاست‌ها را به گونه‌ای اجرا کنند که مجموعه از مسیر اصلی خود خارج نشود.



رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز افزود: البته این اطمینان را دارم که در زمان تصدی دکتر خدایانه نیز با توجه به آشنایی ایشان با سیاست‌های آموزش عالی کشور، دانشگاه علمی کاربردی در خوزستان در همان مسیر حرکت کند. ما انتظار نداریم که دانشگاه پیام نور یا علمی کاربردی خارج از مسیر یا اهدافی که برای آنها تعریف شده است، حرکت کند. وزارت علوم نیز همین دیدگاه را دارد و دانشگاه علمی کاربردی نیز در دوره جدید بر این مسأله تأکید دارد.

خواجه با اشاره به وظیفه دانشگاه شهید چمران در زمینه نظارت و ارزیابی دانشگاه‌های استان ابراز امیدواری کرد که سرپرست جدید دانشگاه علمی کاربردی که خود در کارگروه‌های نظارت و بازرسی استان حضور داشته است، اکنون در جایگاه مدیریت این دانشگاه در راستای تحقق و تأمین اهداف آموزش عالی، تلاش و دقت بیشتری داشته باشد.

وی تصریح کرد: دانشگاه جامع علمی کاربردی می‌تواند هم با قدرت به فعالیت خود ادامه دهد و هم در زمینه‌های تخصصی خود حرکت کند که منشاء اثرات خوبی برای استان و کشور باشد. از زحمات دکتر حسین‌زاده نیز در مدت تصدی وی قدردانی و برای دکتر خدایانه آرزوی توفیق داشته و اعلام آمادگی می‌کنیم که دانشگاه در هر زمینه‌ای که بتواند در ارتباط با اجرای سیاست‌های آموزش عالی در استان و هماهنگی‌های بهتر در جهت تقویت و توسعه علمی همکاری کند.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز همچنین با بیان این‌که قرار نیست که گسترش آموزش عالی متوقف شود، در عین حال خاطرنشان کرد: گسترش باید در راستای سیاست‌های تدوین شده در نقش جامع علمی کشور، همچنین سند ابلاغی علم و فناوری از سوی مقام معظم رهبری و در چارچوب نیازهای کشور و استان انجام گیرد تا بتوانیم منشاء خدمات مؤثر برای استان و کشور باشیم.



خواجه: دانشگاه‌ها باید به مسیر اهداف اصلی خود برگردند

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز با بیان این که بسیاری از دانشگاه‌ها از مسیر اهداف اصلی خود خارج شده‌اند که در دوره اخیر تلاش بر این است که به این مسیر برگردند، گفت: ما انتظار نداریم دانشگاه پیام نور و یا علمی کاربردی خارج از مسیر و اهدافی که برای آنها تعریف شده، حرکت کنند که این نگاه در وزارت علوم نیز وجود دارد.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز با بیان این که بسیاری از دانشگاه‌ها از مسیر اهداف اصلی خود خارج شده‌اند که در دوره اخیر تلاش بر این است که به این مسیر برگردند، گفت: ما انتظار نداریم دانشگاه پیام نور و یا علمی کاربردی خارج از مسیر و اهدافی که برای آنها تعریف شده، حرکت کنند که این نگاه در وزارت علوم نیز وجود دارد.

دکتر غلامحسین خواجه در مراسم تودیع و معارفه رئیس دانشگاه جامع علمی کاربردی خوزستان در سالن جلسات حوزه ریاست دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد، با اشاره به این که دانشگاه جامع علمی کاربردی در پی تحقق اهداف مهمی تأسیس شد که بیشتر بر مبنای آموزش‌های مهارتی به خصوص برای سازمان‌ها و دستگاه‌های اجرایی بوده است، اظهار داشت: از ابتدای تأسیس این دانشگاه قرا بود که با حمایت سازمان‌ها و حمایت دستگاه‌های اجرایی و تأمین منابع، فضای فیزیکی و امکانات آموزشی توسط این دستگاه‌ها، مراکز این دانشگاه در استان‌ها به گونه‌ای راه‌اندازی شود که در درجه اول زمینه ارائه آموزش‌های مهارتی لازم را برای نیروهای همان سازمان فراهم کند.

وی افزود: با این وجود فکر می‌کنم در مورد دانشگاه پیام نور نیز چنین اتفاقی افتاد؛ به طوری که هر چند قرار بود این دانشگاه در زمینه آموزش از راه دور و رشته‌های خاص فعالیت کند، اما بعدها در رشته‌هایی مانند مکانیک، شیمی و فیزیک نیز ورود پیدا کرد، در حالی که این رشته‌های به مأموریت‌های دانشگاه پیام نور ارتباطی نداشت.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز با بیان این که بسیاری از دانشگاه‌ها از مسیر اهداف اصلی خود خارج شده‌اند، گفت: در دوره اخیر تلاش‌ها بر این است که بتوانند به این مسیر برگردند و اهداف اصلی خود را دنبال کنند که در خصوص دانشگاه علمی کاربردی اقدامات خوبی انجام شد تا بتواند در همان مسیر اهداف خود به فعالیت ادامه دهد. خواجه تصریح کرد: در استان خوزستان نیز دانشگاه علمی کاربردی در حوزه‌های مختلفی تأسیس شد و فعالیت‌های خود را آغاز کرد اما در یکی دو سال اخیر اقدامات خوبی هم در راستای توسعه کمی و کیفی کردن آن صورت گرفت که جای قدردانی دارد.

وی با ابراز امیدواری از این که این دانشگاه در راستای تحقق اهداف خود موفق عمل کند، گفت: البته تحقق برخی اهداف نیز بستگی به سیاست‌ها و رویکردهای آن مراکز دارد؛ به عبارت دیگر این مدیران هستند که باید سیاست‌ها را به گونه‌ای اجرا کنند که مجموعه از مسیر اصلی خود خارج نشود.



رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز افزود: البته این اطمینان را داریم که در زمان تصدی دکتر خدایناه نیز با توجه به آشنایی ایشان با سیاست‌های آموزش عالی کشور، دانشگاه علمی کاربردی در خوزستان در همان مسیر حرکت کند. ما انتظار نداریم که دانشگاه پیام نور یا علمی کاربردی خارج از مسیر یا اهدافی که برای آنها تعریف شده است، حرکت کند. وزارت علوم نیز همین دیدگاه را دارد و دانشگاه علمی کاربردی نیز در دوره جدید بر این مسأله تأکید دارد.

خواجه با اشاره به وظیفه دانشگاه شهید چمران در زمینه نظارت و ارزیابی دانشگاه‌های استان ابراز امیدواری کرد که سرپرست جدید دانشگاه علمی کاربردی که خود در کارگروه‌های نظارت و بازرسی استان حضور داشته است، اکنون در جایگاه مدیریت این دانشگاه در راستای تحقق و تأمین اهداف آموزش عالی، تلاش و دقت بیشتری داشته باشد.

وی تصریح کرد: دانشگاه جامع علمی کاربردی می‌تواند هم با قدرت به فعالیت خود ادامه دهد و هم در زمینه‌های تخصصی خود حرکت کند که منشاء اثرات خوبی برای استان و کشور باشد. از زحمات دکتر حسین‌زاده نیز در مدت تصدی وی قدردانی و برای دکتر خدایناه آرزوی توفیق داشته و اعلام آمادگی می‌کنیم که دانشگاه در هر زمینه‌ای که بتواند در ارتباط با اجرای سیاست‌های آموزش عالی در استان و هماهنگی‌های بهتر در جهت تقویت و توسعه علمی همکاری کند.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز همچنین با بیان این‌که قرار نیست که گسترش آموزش عالی متوقف شود، در عین حال خاطر نشان کرد: گسترش باید در راستای سیاست‌های تدوین شده در نقش جامع علمی کشور، همچنین سند ابلاغی علم و فناوری از سوی مقام معظم رهبری و در چارچوب نیازهای کشور و استان انجام گیرد تا بتوانیم منشاء خدمات مؤثر برای استان و کشور باشیم.



رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز:

دانشگاه‌ها باید به مسیر اهداف اصلی خود برگردند

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز با بیان این‌که بسیاری از دانشگاه‌ها از مسیر اهداف اصلی خود خارج شده‌اند که در دوره اخیر تلاش بر این است که به این مسیر برگردند، گفت: ما انتظار نداریم دانشگاه پیام نور و یا علمی کاربردی خارج از مسیر و اهدافی که برای آنها تعریف شده، حرکت کنند که این نگاه در وزارت علوم نیز وجود دارد.

دکتر غلامحسین خواجه در مراسم تودیع و معارفه رئیس دانشگاه جامع علمی کاربردی خوزستان که امروز (دوشنبه، ۱۷ آبان‌ماه) در سالن جلسات حوزه ریاست دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد، با اشاره به این‌که دانشگاه جامع علمی کاربردی در پی تحقق اهداف مهمی تأسیس شد که بیشتر بر مبنای آموزش‌های مهارتی به خصوص برای سازمان‌ها و دستگاه‌های اجرایی بوده است، اظهار داشت: از ابتدای تأسیس این دانشگاه قرا بود که با حمایت سازمان‌ها و حمایت دستگاه‌های اجرایی و تأمین منابع، فضای فیزیکی و امکانات آموزشی توسط این دستگاه‌ها، مراکز این دانشگاه در استان‌ها به گونه‌ای راه‌اندازی شود که در درجه اول زمینه ارائه آموزش‌های مهارتی لازم را برای نیروهای همان سازمان فراهم کند.

وی افزود: با این وجود فکر می‌کنم در مورد دانشگاه پیام نور نیز چنین اتفاقی افتاد؛ به طوری که هر چند قرار بود این دانشگاه در زمینه آموزش از راه دور و رشته‌های خاص فعالیت کند، اما بعدها در رشته‌هایی مانند مکانیک، شیمی و فیزیک نیز ورود پیدا کرد، در حالی‌که این رشته‌های به مأموریت‌های دانشگاه پیام نور ارتباطی نداشت.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز با بیان این‌که بسیاری از دانشگاه‌ها از مسیر اهداف اصلی خود خارج شده‌اند، گفت: در دوره اخیر تلاش‌ها بر این است که بتوانند به این مسیر برگردند و اهداف اصلی خود را دنبال کنند که در خصوص دانشگاه علمی کاربردی اقدامات خوبی انجام شد تا بتواند در همان مسیر اهداف خود به فعالیت ادامه دهد.

خواجه تصریح کرد: در استان خوزستان نیز دانشگاه علمی کاربردی در حوزه‌های مختلفی تأسیس شد و فعالیت‌های خود را آغاز کرد اما در یکی دو سال اخیر اقدامات خوبی هم در راستای توسعه کمی و کیفی کردن آن صورت گرفت که جای قدردانی دارد.

وی با ابراز امیدواری از این‌که این دانشگاه در راستای تحقق اهداف خود موفق عمل کند، گفت: البته تحقق برخی اهداف نیز بستگی به سیاست‌ها و رویکردهای آن مراکز دارد؛ به عبارت دیگر این مدیران هستند که باید سیاست‌ها را به گونه‌ای اجرا کنند که مجموعه از مسیر اصلی خود خارج نشود.



رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز افزود: البته این اطمینان را دارم که در زمان تصدی دکتر خدایانه نیز با توجه به آشنایی ایشان با سیاست‌های آموزش عالی کشور، دانشگاه علمی کاربردی در خوزستان در همان مسیر حرکت کند. ما انتظار نداریم که دانشگاه پیام نور یا علمی کاربردی خارج از مسیر یا اهدافی که برای آنها تعریف شده است، حرکت کند. وزارت علوم نیز همین دیدگاه را دارد و دانشگاه علمی کاربردی نیز در دوره جدید بر این مسأله تأکید دارد.

خواجه با اشاره به وظیفه دانشگاه شهید چمران در زمینه نظارت و ارزیابی دانشگاه‌های استان ابراز امیدواری کرد که سرپرست جدید دانشگاه علمی کاربردی که خود در کارگروه‌های نظارت و بازرسی استان حضور داشته است، اکنون در جایگاه مدیریت این دانشگاه در راستای تحقق و تأمین اهداف آموزش عالی، تلاش و دقت بیشتری داشته باشد.

وی تصریح کرد: دانشگاه جامع علمی کاربردی می‌تواند هم با قدرت به فعالیت خود ادامه دهد و هم در زمینه‌های تخصصی خود حرکت کند که منشاء اثرات خوبی برای استان و کشور باشد. از زحمات دکتر حسین‌زاده نیز در مدت تصدی وی قدردانی و برای دکتر خدایانه آرزوی توفیق داشته و اعلام آمادگی می‌کنیم که دانشگاه در هر زمینه‌ای که بتواند در ارتباط با اجرای سیاست‌های آموزش عالی در استان و هماهنگی‌های بهتر در جهت تقویت و توسعه علمی همکاری کند.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز همچنین با بیان این‌که قرار نیست که گسترش آموزش عالی متوقف شود، در عین حال خاطرنشان کرد: گسترش باید در راستای سیاست‌های تدوین شده در نقش جامع علمی کشور، همچنین سند ابلاغی علم و فناوری از سوی مقام معظم رهبری و در چارچوب نیازهای کشور و استان انجام گیرد تا بتوانیم منشاء خدمات مؤثر برای استان و کشور باشیم.

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری خوزنا و ایسنا منعکس شده است.



شوشان - کد خبر: ۵۸۳۰۰ - تاریخ انتشار: ۱۷ آبان ۱۳۹۵ - ۱۳:۴۵

نخستین نشست بررسی مشکلات بانوان شاغل دانشگاه شهید چمران اهواز

با حضور دکتر غلامحسین خواجه رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز، نخستین نشست بررسی مسائل و مشکلات بانوان شاغل این دانشگاه برگزار می‌شود.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شهید چمران اهواز، این نشست به همت کمیسیون امور بانوان دانشگاه و به منظور آگاهی بخشی از نقطه نظرات بانوان شاغل و رفع مشکلات و موانع در فضای کار، چهارشنبه ۱۹ آبان ماه ساعت ۱۲:۳۰ در سالن جلسات دانشکده اقتصاد برگزار می‌گردد.

گفتنی است حضور تمامی بانوان شاغل دانشگاه شهید چمران اهواز در این نشست بلامانع است.



دانشگاه از نگاه
خبرگزاری ها





کد خبر: ۵۸۳۳۶- تاریخ انتشار: ۱۷ آبان ۱۳۹۵ - ۱۷:۱۹

تودیع و معارفه رئیس دانشگاه علمی کاربردی خوزستان

رئیس دانشگاه چمران: آمادگی دانشگاه چمران برای همکاری‌های با مسئولان دانشگاه علمی و کاربردی / حسین‌زاده: رویکرد این دانشگاه به سوی کیفیت باشد / سید محسن شفیعی: توسعه کمی نباید توسعه کیفی را تحت تأثیر قرار دهد / دکتر خداپناه: ایجاد رشته‌های موردنیاز از اهداف اصلی این دانشگاه است

توسعه کمی نباید توسعه کیفی را تحت تأثیر قرار دهد

آیین تودیع و معارفه رئیس دانشگاه علمی کاربردی خوزستان در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد.

با حضور دکتر معاون اداری مالی و مدیریت منابع دانشگاه جامع علمی کاربردی کشور، آیین تودیع و معارفه رئیس دانشگاه علمی کاربردی خوزستان در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد.

به گزارش شوشان، در حاشیه این مراسم، با حضور خانواده شهید مدافع حرم شهید حسن حزباوی از دانشجویان مرکز علمی و کاربردی اهواز، مدرک تحصیلی این شهید عالی‌قدر به پدر وی اهدا شد.



رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز:

آمادگی دانشگاه چمران برای همکاری‌های با مسئولان دانشگاه علمی و کاربردی

به گزارش شوشان، در ابتدای این آیین که در سالن جلسات حوزه ریاست دانشگاه برگزار شد، دکتر غلامحسین خواجه رئیس دانشگاه با اشاره به اینکه دانشگاه علمی کاربردی در راستای اهداف مهمی



دانشگاه از نگاه
خبرگزاری‌ها

تأسیس شده است، افزود: این دانشگاه بیشتر جنبه مهارت‌آموزی به کارکنان دستگاه‌های اجرایی را دارد و از ابتدا نیز با این هدف تأسیس شد.

وی گفت: با تأسیس این دانشگاه مقرر گردید از امکانات، فضا و اعتبارات دستگاه‌های اجرایی برای توسعه دانشگاه علمی کاربردی که در وهله نخست مسئول آموزش کارکنان دستگاه‌ها بود، استفاده شود.

خواجه اظهار کرد: دکتر حسین زاده عضو هیئت علمی دانشگاه شهید چمران اهواز و رئیس پیشین دانشگاه جامع علمی و کاربردی استان خوزستان در زمان حضور در این پست تلاش‌های بسیاری برای توسعه کمی و کیفی این دانشگاه در سطح استان داشت و امیدواریم دکتر خداپناه دیگر عضو هیئت علمی این دانشگاه نیز در سمت سرپرستی دانشگاه علمی و کاربردی استان بتواند در راستای توسعه کیفی و کمی این دانشگاه اقدامات مؤثری را انجام دهد.

وی عنوان کرد: دانشگاه شهید چمران اهواز این آمادگی را دارد در بخش‌های مختلف همکاری‌های لازم را با مسئولان دانشگاه جامع علمی و کاربردی استان خوزستان داشته باشد.

رئیس سابق دانشگاه جامع علمی کاربردی خوزستان با اشاره به این که تقریباً نزدیک به یک‌هزار و ۵۰ مرکز علمی کاربردی در سراسر کشور وجود دارد، گفت: اگر ۱۵۰ مرکز علمی کاربردی تهران را در نظر بگیریم، به‌طور متوسط در هر استان ۳۰ مرکز علمی کاربردی فعال است؛ در حالی که با توجه به اهداف دانشگاه علمی کاربردی در راستای آموزش‌های مهارتی، استان خوزستان ظرفیت‌های بسیار بالاتری دارد.

حسین زاده با اشاره به پتانسیل‌های خوزستان در حوزه‌های نفت، گاز، پتروشیمی، بنادر، کشاورزی، فولاد و آب و برق که همه این حوزه‌ها در سطح کشور نیز از امکانات بسیار خوبی برخوردار هستند، تصریح کرد: همچنین دانش متراکمی در این مراکز وجود دارد؛ به‌طور مثال دانشی که در حوزه حفاری در خوزستان وجود دارد، در سطح خاورمیانه بی‌نظیر است و در هیچ جای کشور چنین ظرفیت مهارتی و دانش متراکمی وجود ندارد؛ به طوری که از سوی کشور عراق نیز بارها برای کسب آموزش‌های مهارتی در این مرکز اعلام نیاز شده است.

وی ادامه داد: این موضوع ما را به این امر می‌رساند که ظرفیت‌های مغفول بسیاری در خوزستان وجود دارد و می‌توانیم با فعال‌سازی آن‌ها یک بسته مهارتی را در این زمینه طراحی کنیم؛ به همین دلیل مهرماه امسال مرکز علمی کاربردی منطقه آزاد اروند راه‌اندازی شد که یکی از دوره‌های آن، کاردانی تعمیرات شناورهای دریایی است.

رئیس سابق دانشگاه جامع علمی کاربردی خوزستان خاطرنشان کرد: در زمینه گمرکات نیز خوزستان با مشکلات بسیاری مواجه است زیرا نیروی ماهر در این زمینه وجود ندارد و هنوز ظرفیت‌های گمرکات، حوزه دریایی و پتروشیمی در خوزستان فعال نشده است، اما با توجه به این ظرفیت‌ها با آن که سیاست‌های کلی آموزش عالی بر متوقف کردن رشد کمی است، شورای گسترش دانشگاه در خوزستان با نگاه تخصصی مبتنی بر ظرفیت‌ها و نیازها، این تصمیمات را اتخاذ کرده است.

حسین زاده با اشاره به سوابق و تخصص اعضای شورای گسترش این دانشگاه، تصریح کرد: مجموعه شورای گسترش خوزستان دقیقاً نسبت به ظرفیت‌ها و نیازها شناخت دارد و بر اساس این نگاه پیگیر توسعه کمی بوده است؛ به طوری که سال گذشته بیش از ۱۰۲ کدرشته جدید برای خوزستان تعریف شد که البته این



رشته‌ها در استان‌های دیگر فعال بود، اما با تصمیم‌گیری این شورا و با توجه به عنایت دانشگاه علمی کاربردی به خوزستان، این رشته‌ها تعریف و موجب یک جهش در استان شد.

وی خاطرنشان کرد: این امر موجب شد که سال گذشته بیشترین پذیرش دانشجو در کشور، در دانشگاه علمی کاربردی خوزستان اتفاق افتد؛ همچنین با این نگاه چند مرکز جدید در سطح استان تأسیس شد که جهش خوبی را از نظر کمی ایجاد کرد.

رئیس سابق دانشگاه جامع علمی کاربردی خوزستان با بیان این که معتقدم ظرفیت خوزستان حداقل ۵۰ هزار دانشجو در حوزه آموزش‌های مهارتی است، گفت: با توجه به امکانات بی‌نظیری که در خوزستان وجود دارد و همچنین فعال نشدن مرکز علمی کاربردی در بسیاری از شهرستان‌ها، همچنان امکان توسعه این دانشگاه وجود دارد؛ به طوری که مرکز علمی کاربردی آبادان پس از ۲۵ سال از عمر دانشگاه علمی کاربردی تأسیس شد.

حسین‌زاده ادامه داد: بر این اساس همچنان این پتانسیل وجود دارد که مراکز دیگری در این مناطق فعال شود؛ قرار بود که در شهرستان بندر امام نیز ظرفیت‌های جدیدی تعریف شود که پیگیر آن هستیم. به همین دلیل با توجه به این ظرفیت‌ها تا حدودی بیشتر فعالیت‌های دانشگاه طی ۲ سال اخیر بر رشد کمی متمرکز شد.

وی با ابراز امیدواری از این که دکتر خداپناه سرپرست جدید این دانشگاه بتواند در یک پروسه زمان‌بندی کیفیت آموزشی در این مراکز را نیز ارتقا دهد، تصدی وی را نویدبخش آینده بهتری برای این دانشگاه در خوزستان دانست و همچنین از حمایت‌های نهاد رهبری در مدت مسئولیت خود قدردانی و از نقایص و کاستی‌های موجود در دوره مسئولیت وی عذرخواهی کرد.

علی حسین حسین‌زاده :

رویکرد این دانشگاه به سوی کیفیت باشد

در ادامه دکتر علی حسین حسین‌زاده، رئیس پیشین دانشگاه جامع علمی و کاربردی استان خوزستان با اشاره به اینکه این دانشگاه سرمایه‌ای برای کشور است، اظهار کرد: دانشگاه علمی کاربردی بدون تحمیل هیچ‌گونه هزینه‌ای به کشور و دولت در راستای آموزش مهارتی فعالیت دارد.

وی افزود: رویکرد این دانشگاه اگر به سوی کیفیت باشد می‌تواند بخش قابل توجهی از مشکلات کشور خصوصاً در بخش اشتغال را حل کند.

رئیس پیشین دانشگاه جامع علمی و کاربردی استان خوزستان، با بیان اینکه آموزش مبتنی بر نیازهای منطقه از دیگر اهداف این دانشگاه است، اظهار کرد: در حال حاضر ۳۴ مرکز علمی کاربردی در استان خوزستان فعال است و ۳۰ هزار دانشجو نیز در این مراکز مشغول به تحصیل هستند.

حسین‌زاده گفت: در مسئولیت ریاست دانشگاه جامع علمی و کاربردی استان خوزستان تلاش کردم با توجه به نیازهای سطح استان مراکز جدید افتتاح شود تا بخشی از نیازهای استان توسط این دانشگاه برطرف گردد.



وی با اشاره به اینکه بر اساس بررسی‌های لازم از دانشگاه‌های استان، سیاست افزایش کمی دانشگاه‌های علمی و کاربردی در استان دنبال شد، گفت: در حال حاضر حدود یک هزار و ۵۰ مرکز علمی و کاربردی در کشور ایجاد شده که به غیر از تهران با تعداد ۱۵۰ مرکز باقی این مراکز در ۳۱ استان هستند که میانگین ۳۰ مرکز برای هر استان است.

عضو هیئت علمی دانشگاه شهید چمران اهواز، ادامه داد: با توجه به هدف دانشگاه علمی و کاربردی که ارتقاء سطح آموزش مهارتی است به نظر می‌رسد استان خوزستان با توجه به وضعیت صنعتی، ظرفیت‌های نفت، پتروشیمی، فولاد، گاز، آب، کشاورزی و ... با استفاده از دانش مراکز علمی و کاربردی می‌تواند به توسعه هرچه بیشتر این صنایع کمک کند.

حسین زاده در خصوص راه‌اندازی مرکز علمی و کاربردی منطقه آزاد اروند، اظهار کرد: در این مرکز آموزش‌هایی مانند مسائل مربوط به امور دریایی، گمرکات، امور و مراودات تجاری و ... آموزش داده می‌شود.

وی گفت: در سال گذشته بیش از ۱۰۲ کد رشته برای دانشگاه جامع علمی و کاربردی استان خوزستان تعریف و مورد موافقت قرار گرفت و در این سال دانشگاه خوزستان بیش‌ترین پذیرش دانشجو در کشور را داشت.

حجت‌الاسلام سید محسن شفیعی:

توسعه کمی نباید توسعه کیفی را تحت تأثیر قرار دهد

در ادامه، حجت‌الاسلام و المسلمین سید محسن شفیعی مسئول نهاد مقام معظم رهبری در دانشگاه‌های استان خوزستان، بیان کرد: تنوع جامعه دانشگاهی و مراکز آموزش عالی کشور با تمامی حواشی پیرامونی آن بیانگر علاقه‌مندی و عشق ایرانیان به علم و دانش است.

وی افزود: از دین اسلام آموخته‌ایم که علم سروری و مسیر راه کمال و تعالی است و شاهد این هستیم که در تمامی شهرها و روستاهای کشور این عشق و علاقه به یادگیری در حال فزونی است.

مسئول نهاد مقام معظم رهبری در دانشگاه‌های استان خوزستان، در بخش دیگری از صحبت‌های خود افزود: توسعه کمی مراکز علمی خوب است اما این مسئله نباید توسعه کیفی را تحت تأثیر قرار دهد.

حجت‌الاسلام و المسلمین شفیعی گفت: امید ما در حوزه آموزش عالی این است که هر مدرک تحصیلی موجب رشد، کمال و فزونی علمی باشد.

وی با اشاره به پیش‌بینی پیامبر اعظم (ص) که علم و دانش اگر در ثریا باشد نیز مردم سرزمین پارس به آن دست پیدا می‌کنند، گفت: امروز یک جامعه دانش‌دوست و دانش‌پرور داریم و علماء، اساتید و نخبگان مورد تکریم جامعه هستند اما به همان میزان هم جامعه از عالمان انتظار بالایی دارد.

رئیس دفاتر استانی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌های خوزستان تصریح کرد: مردمی که بار سنگین مراکز آموزش عالی را به دوش می‌گیرند و به حقیقت آنچه را بتوانند در این زمینه دریغ و کوتاهی



نمی‌کنند، سزاوار و شایسته آن هستند که جامعه علمی ما نیز بتواند مشکلات و مسائل را مدیریت و راه برون‌رفت از چالش‌ها را به جامعه ارائه کند.

سرپرست جدید دانشگاه علمی و کاربردی خوزستان :

چابک سازی مراکز و ایجاد رشته‌های موردنیاز از اهداف اصلی این دانشگاه است

دکتر مسعود خداپناه سرپرست جدید دانشگاه علمی و کاربردی استان خوزستان نیز در این نشست، بیان کرد: این دانشگاه زیرمجموعه وزارت علوم است و می‌تواند در تحقق اهداف و رشد اقتصادی کشور و به تبع آن استان مؤثر باشد.

وی افزود: دانشگاه علمی کاربردی دانشگاهی نسل سوم است که دانش فنی را به صورت آموزش مهارت بومی ارائه می‌دهد.

رئیس جدید دانشگاه جامع علمی و کاربردی استان خوزستان تأکید کرد: چابک سازی مراکز، ایجاد رشته‌های موردنیاز صنایع و ارتقاء سطح کیفی مراکز علمی و کاربردی استان از اهداف اصلی این دانشگاه است.

در پایان نیز دکتر سید علی بردی معاون اداری مالی و مدیریت منابع دانشگاه جامع علمی کاربردی با تقدیر از تلاش‌های دکتر حسین زاده در زمان تصدی مسئولیت ریاست این دانشگاه در استان خوزستان، اظهار کرد: وظیفه دانشگاه‌های علمی کاربردی در اساس نامه این دانشگاه مهارت‌آموزی با تأکید بر آموزش شاغلین است.

وی همچنین از دکتر غلامحسین خواجه رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز به عنوان دانشگاه مادر در استان خوزستان خواست، همکاری و همفکری‌های لازم را با مسئولان دانشگاه علمی و کاربردی استان خوزستان داشته باشند.

معاون اداری و مالی دانشگاه خبر داد:

برنامه‌ریزی دانشگاه علمی کاربردی برای پذیرش بهمن‌ماه

معاون اداری، مالی و پشتیبانی منابع دانشگاه جامع علمی کاربردی با اشاره به مشکلات پیش‌آمده در پذیرش امسال این دانشگاه با توجه به یک مرحله‌ای کردن پذیرش، گفت: با توجه به هماهنگی‌های انجام‌شده با سازمان سنجش به احتمال قوی برای بهمن‌ماه در برخی مراکز و برخی رشته‌های جدید پذیرش انجام خواهد شد.

دکتر سیدعلی بدری در این مراسم گفت: باید به فردی که تاکنون عهده‌دار مسئولیت بوده، خسته نباشید بگوییم و به فرد جدیدی که این مسئولیت را بر عهده می‌گیرد نیز این موضوع را تذکر دهیم که ادامه مسیر را با کیفیت بیشتر و بالاتر به پیش ببرد.



وی با اشاره به لزوم حرکت این دانشگاه در راستای اساسنامه آن، گفت: یکی از تأکیدات در دوره مدیریتی جدید برگشت بر مسیر ریل‌گذاری دانشگاه است؛ به عبارت دیگر حرکت در مسیر دانشگاه مهارتی با تأکید بر شاغلین مورد توجه قرار دارد.

معاون اداری، مالی و پشتیبانی منابع دانشگاه جامع علمی کاربردی تصریح کرد: اگرچه با توجه به پایین آمدن شیب تقاضا برخی از مراکز دانشگاه علمی کاربردی نیز به رشته‌های دیگر روی آورده‌اند، اما لازم است این موارد اصلاح شده و به ریل‌گذاری صحیح خود بازگردند.

بدری با قدردانی ویژه از رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز که یکی از اعضای هیأت‌علمی این دانشگاه برای ایفای مسئولیت مدیریت واحد خوزستان را در اختیار دانشگاه جامع علمی کاربردی نهاده شد، خاطرنشان کرد: معرفی دکتر خداپناه به‌عنوان سرپرست جدید این مجموعه نیز لطف دکتر خواجه را می‌رساند که از این نظر قدردان وی هستیم. اکنون مدیریت جدید باید در راستای کیفیت‌بخشی گامی به پیش بگذارد و قطعاً به این موضوع توجه دارد.

وی همچنین با اشاره به قدردانی از خانواده یکی از شهدای مدافع حرم در ادامه این مراسم، تصریح کرد: خوزستان استان شور، شعور و شهامت است و باب شهادت همچنان با این زمینه‌سازی که در دفاع از حرم حضرت زینب (س) به‌عنوان مدافعان حرم ایجاد شده، ادامه دارد؛ ما نیز افتخار داریم که تعدادی از این شهدا از دانشگاه جامع علمی کاربردی بوده‌اند.

معاون اداری، مالی و پشتیبانی منابع دانشگاه جامع علمی کاربردی با ابراز امیدواری از این که دانشگاه شهید چمران و رئیس این دانشگاه پشتیبان دانشگاه علمی کاربردی در خوزستان باشد، گفت: امیدواریم هم در زمینه نظارت و پشتیبانی، حمایت‌های لازم از این دانشگاه صورت گیرد که آن ارتقاء کیفیت را نیز شاهد باشیم.

وی همچنین در حاشیه این مراسم در جمع خبرنگاران اظهار کرد: تذکراتی به رؤسای مراکز علمی کاربردی منتقل خواهد شد که ریل‌گذاری خود را به اساسنامه دانشگاه برگردانند به طوری که فقط در رشته‌های خاص مهارتی و بیشتر برای جامعه شاغل ورود پیدا کنند؛ به عبارت دیگر این دانشگاه باید در راستای ارتقای مهارت‌های شاغلین دولت فعالیت کند.

معاون اداری، مالی و پشتیبانی منابع دانشگاه جامع علمی کاربردی افزود: در چند سال اخیر بنا به دلایلی از جمله انتفاع مالی تاحدودی این مراکز از ریل خارج شده‌اند و در رشته‌هایی ورود کرده‌اند که بیشتر در زمینه نظری و مربوط به دانشگاه‌های مادر است.

بدری تصریح کرد: به‌طور مثال اگر رشته‌های حسابداری و حقوق در دانشگاه شهید چمران وجود دارد، دانشگاه علمی کاربردی باید روی رشته حقوق ثبتی متمرکز شود که در بازه زمانی کوتاه، فردی که در این حوزه وارد می‌شود بتواند ارتقا پیدا کند و به عبارت دیگر مهارت شاغلان دفاتر ثبتی افزایش یابد.

وی با بیان این که این دانشگاه باید در حوزه‌های صنعت، کشاورزی و برخی از رشته‌های خدمات مانند خدمات گردشگری ورود کند، گفت: استان خوزستان با توجه به این که استان صنعتی کشور است، می‌تواند در حوزه صنعت به‌ویژه صنعت نفت و همچنین حوزه کشاورزی فعالیت کند. زمینه‌ها و ظرفیت‌های بسیار زیادی در این استان وجود دارد، از جمله با توجه به مجاورت با عراق می‌تواند حتی در بعد بین‌المللی وارد شود.



معاون اداری، مالی و پشتیبانی منابع دانشگاه جامع علمی کاربردی با بیان این که تأکید بر این است که مراکز روی رشته‌های جدید در حوزه‌های تخصصی و خاص مهارتی آن مرکز متمرکز شوند، خاطرنشان کرد: علاوه بر این باید تحرک، ابداع و نوآوری بیشتری را در مراکز شاهد باشیم زیرا دنیا رو به توسعه است و از این نظر آینده‌پژوهی در این مراکز بسیار حائز اهمیت است.

گفتنی است در پایان این آیین با اهدای لوح تقدیری از تلاش‌های دکتر حسین زاده رئیس پیشین دانشگاه جامع علمی و کاربردی تقدیر و حکم سرپرستی این دانشگاه به دکتر مسعود خدایانه داده شد.



دانشگاه از نگاه
خبرگزاری‌ها





کد خبر: ۸۲۲۹۸۸۹۳ - تاریخ خبر: ۹۵/۰۸/۱۷ - ۲۲:۲۴

مسعود خداپناه رییس دانشگاه علمی کاربردی خوزستان شد

اهواز - ایرنا - دکتر مسعود خداپناه از استادان دانشگاه شهید چمران اهواز روز دوشنبه به عنوان رییس جدید دانشگاه علمی کاربردی خوزستان معرفی شد.

به گزارش ایرنا در پی انتصاب ' علی حسین حسین زاده' رئیس پیشین دانشگاه علمی کاربردی خوزستان به سمت معاون سیاسی و اجتماعی استانداری، مسعود خداپناه از استادان دانشگاه شهید چمران به عنوان رییس جدید دانشگاه علمی کاربردی خوزستان منصوب و معرفی شد .

وی دارای مدرک دکترای اقتصاد است و ریاست پردیس دانشگاه شهید چمران و مدیر تشکیلات برنامه و بودجه این دانشگاه در کارنامه مدیریتی خداپناه وجود دارد.

آیین تکریم و معارفه روسای دانشگاه علمی و کاربردی استان خوزستان روز دوشنبه با حضور معاون اداری، مالی و مدیریت منابع دانشگاه جامع علمی کاربردی کشور در سرسرای اداری دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد.

رئیس پیشین دانشگاه علمی کاربردی خوزستان در این آیین، رویکرد دانشگاه را آموزش مبتنی بر نیازهای منطقه دانست و گفت: این دانشگاه، هزینه ای به دولت تحمیل نمی کند و در زمینه اشتغال و کارآفرینی فعال است .

علی حسین حسین زاده افزود: حدود ۳۰ هزار دانشجو در ۳۴ مرکز علمی کاربردی استان خوزستان تحصیل می کنند .

وی ادامه داد: سیاست کلی حوزه آموزش، متوقف کردن رشد کمی است و شورای گسترش آموزش عالی نیز با رویکرد ظرفیت ها و نیازهای استان تصمیم می گیرد .

حسین زاده بیان کرد: سال گذشته بیش از ۱۰۲ کد رشته برای استان تعریف شد و خوزستان بیشترین پذیرش دانشجو را در کشور داشت .

سرپرست جدید دانشگاه علمی کاربردی خوزستان نیز در این آیین گفت: بر اساس برنامه ششم توسعه، آموزش های دانشگاه باید متناسب با رشد و توسعه اقتصادی کشور باشد .



دانشگاه از نگاه خبرگزاری ها

مسعود خدایناه افزود: در برنامه آمایش سرزمینی، علمی کاربردی بیشترین نقش را در بومی کردن دانش فنی دارد و حلقه مفقوده در آموزش، صنایع و موضوعات اقتصادی است.

وی اضافه کرد: سیاست اصلی چابک سازی مراکز و تامین رشته های مورد نیاز صنایع و تقاضا محور است.

خدایناه ادامه داد: مراکز باید با چابک سازی، آموزش ضمن خدمت و غربالگری اساتید جایگاه علمی خود را ارتقا دهند.

در این آئین از خانواده شهید مدافع حرم حسن حزباوی از دانشجویان دانشگاه جامع علمی و کاربردی خوزستان تجلیل شد.

حسن حزباوی چهارمین شهید مدافع حرم حضرت زینب سلام الله از اهواز، آذرماه سال ۱۳۹۳ در سوریه به شهادت رسید.

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری ذاکر نیوز و شوشان منعکس شده است.





کدخبر: ۳۴۱۶۶- سه شنبه ۱۸ آبان ۹۵- ۹:۵۸

گروه علمی "موج چهارم":

دانشگاه تنها بستر تئوریزه کردن اقتصاد مقاومتی به شکل علمی است

عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز عنوان کرد: یکی از الزامات اقتصاد مقاومتی حمایت از تولید ملی، افزایش بهره وری، مبارزه با رانت و فساد، شفافیت در اقتصاد، ردیابی و پیگیری فعالیت های اقتصادی در دولت است.

به گزارش گروه علمی "موج چهارم"، منصور زراءنژاد عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز در نشست فرهنگی "نقش دانشگاه ها و خانواده در تحقق اقتصاد مقاومتی" که با حضور اساتید و کارکنان دانشگاه آزاد اسلامی واحد شهرکرد و کارشناسان، مسئولان و مدیران مالی ادارات استان چهارمحال و بختیاری در سالن اجتماعات امام خمینی (ره) دانشگاه برگزار شد، با بیان اینکه تنها بستر تئوریزه اقتصاد مقاومتی به صورت علمی دانشگاه ها هستند اظهار کرد: با توجه به تاکیدات فراوان مقام معظم رهبری باید مسئله ی اقتصاد مقاومتی و سیاست های ابلاغی آن تبدیل به یک گفتمان در جامعه شود.

وی افزود: اقتصاد مقاومتی یک الگوی بومی و علمی برآمده از فرهنگ انقلابی و اسلامی است و متناسب با وضعیت اقتصاد امروز و فردای ماست، اگر چه اقتصاد اسلامی ظرف مناسبی است برای پیاده کردن اقتصاد مقاومتی اما، این معنا که اقتصاد مقاومتی همان اقتصاد اسلامی است چنین نیست و دو مفهوم جداست.

زراءنژاد عنوان کرد: یکی از دلایل مطرح شدن اقتصاد مقاومتی در دنیا بحث بحران های بین المللی و تکان های متعددی است که روی نظام اقتصادی وارد می شود و اقتصاد ملی کشورها را از نظم و تعادل خارج می کند

عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز خاطر نشان کرد: اقتصاد مقاومتی صرفاً اقتصادی برای رفع تحریم نیست هر چند یکی از سیاست های اقتصاد مقاومتی برای رفع تحریم است یا مبارزه کردن با تحریم های ظالمانه ای که به دلایل مختلف بر اقتصاد ملی کشورها وارد می شود

این کارشناس اقتصاد تصریح کرد: تک محصولی بودن اقتصاد، اتکاء به واردات زیاد، سطح پایین بهره وری، وابستگی به صدور نفت خام، عدم توازن بخش خصوصی و بزرگ شدن بی رویه دولت چالش هایی است که اقتصادها را دچار مشکل و ضعف می کند.

وی با اشاره به اینکه اقتصاد مقاومتی یک اقتصاد پویا، فعال، دراز مدت و هجومی است افزود: برای مقاوم نمودن اقتصاد دولت باید در یک رویکرد جدید با بخش خصوصی هماهنگ شود و بخش خصوصی را برای حفظ امنیت ملی مقاوم نماید.

این استاد دانشگاه بیان کرد: یکی از الزامات اقتصاد مقاومتی حمایت از تولید ملی، افزایش بهره وری، مبارزه با رانت و فساد، شفافیت در اقتصاد، ردیابی و پیگیری فعالیت های اقتصادی در دولت است.



دانشگاه از نگاه
خبرگزاری ها



زراء نژاد با بيان اينكه اولين نقش دانشگاه ها در تحقق اقتصاد مقاومتی پيشتاز بودن در اقتصاد دانش بنیان است تاکيد کرد: رويکرد ما در دانشگاه بايد کمک به توليد اعم از تربيت دانشجو و انتشار کتاب ها با هدف دستیابی به اقتصاد دانش بنیان باشد.

عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز اظهار کرد: دانشگاه ها برای اجرای نقشه جامع علمی کشور تلاش کنند و تنها بستر و تنها جایی که می توانیم به مفهوم تئوریزه کردن اقتصاد مقاومتی به صورت علمی پردازیم و الزامات و راهکارهای اقتصاد مقاومتی را بحث و اجرایی کنیم دانشگاه است

این کارشناس اقتصاد از شرکت کنندگان در این نشست خواست که با رعایت نمودن اخلاق حرفه ای، تشکیل کمیسیون های اقتصاد مقاومتی، استفاده از تجارب دانشگاه های دیگر، فعال بودن در خصوص مدل مفهومی و الگوی علمی و بومی، نقش دانشگاه ها به ویژه دانشگاه آزاد اسلامی شهرکرد را در تحقق شعار سال عملی سازند.

گفتنی است که این نشست با پرسش و پاسخ شرکت کنندگان خاتمه یافت.

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری دانشجو منعکس شده است .





علمی و آموزشی - کد خبر: ۱۱۷۷۶-۵-۹۵۸ - ۲۰:۸:۵۹ - ۹۵/۰۸/۱۸ -

رئیس پارک علم و فناوری خوزستان در نشست خبری عنوان کرد:

از برگزاری نمایشگاه فرصت‌های سرمایه‌گذاری دانش‌بنیان تا "ایتاپ"، هفته پژوهش و ...

رئیس پارک علم و فناوری خوزستان با اشاره به وجود ۶۹ شرکت دانش‌بنیان در استان، ابعاد، جزئیات و کیفیت

حضور این نهاد و شرکت‌های دانش‌بنیان خوزستانی در مهم‌ترین رویدادهای فناوری پیش‌رو در استان و کشور

را تشریح کرد.

به گزارش خبرنگار علمی و آموزشی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) منطقه خوزستان، دکتر بابک

مختاری در نشست خبری که امروز، سه‌شنبه ۱۸ آبان‌ماه به منظور تبیین ابعاد جشنواره ایتاپ، هفته پژوهش

و نمایشگاه فرصت‌های سرمایه‌گذاری خوزستان در سرسرای مرکز رشد دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار

شد، با تبریک پیشاپیش به مناسبت روز جهانی علم در خدمت صلح و توسعه، اظهار کرد: روز جهانی علم که

در ایران به‌عنوان هفته ترویج علم شناخته می‌شود، برخلاف هفته پژوهش بسیار مهجور است.

وی با اشاره به اینکه برای اولین بار این نشست در محل استقرار شرکت‌های دانش‌بنیان برگزار می‌شود،

گفت: ما در آستانه چند رویداد بزرگ استانی در حوزه کاری دانش‌بنیان هستیم که بخشی از مسئولیت آن بر

عهده پارک علم و فناوری قرار دارد؛ اولین رویداد از ۲۹ آبان تا سوم آذر، نمایشگاه محصولات شرکت‌های

دانش‌بنیان پارک‌های علم و فناوری کشور در مجلس شورای اسلامی است که پارک علم و فناوری خوزستان

نیز در این نمایشگاه حضور خواهد داشت.

معرفی ۱۰۵ فرصت دانش‌بنیان در نمایشگاه فرصت‌های سرمایه‌گذاری

رئیس پارک علم و فناوری خوزستان افزود: دومین رویداد بزرگ استان که از چهارم تا هفتم آذرماه برگزار

می‌شود، نمایشگاه فرصت‌های سرمایه‌گذاری استان خوزستان است که بخش جنبی این نمایشگاه تحت

عنوان نمایشگاه فرصت‌های دانش‌بنیان استان با ارائه ۱۰۵ فرصت دانش‌بنیان استان که قابلیت

سرمایه‌گذاری دارند، برگزار می‌شود.



مختاری تصریح کرد: امیدواریم تا پایان هفته، دیگر شرکت‌ها و متقاضیان برکه‌های مربوطه را تکمیل کنند که بتوانیم ۱۵۰ الی ۲۰۰ فرصت دانش‌بنیان را در این نمایشگاه معرفی کنیم؛ همچنین در کنار نمایشگاه فرصت‌های سرمایه‌گذاری، رویدادهای ویژه‌ای را برگزار خواهیم کرد که مهم‌ترین آن مرحله اول جشنواره ایده تا پدیده خوزستان (ایتاپ) است که با شعار "ایده شو"، به مدت ۲ شبانه‌روز در محل نمایشگاه‌های دائمی بین‌المللی استان برگزار خواهد شد و ایده‌دهندگان می‌توانند ایده‌های خود را در این جشنواره ارائه کنند.

جوایز و تسهیلات پارک برای ایده‌دهندگان در جشنواره "ایتاپ"

وی بایان اینکه این ایده‌ها سپس مورد ارزیابی قرار می‌گیرد، گفت: در مرحله اول این جشنواره سه نوع جایزه در نظر گرفته شده است که جوایز نقدی به ۱۰ درصد از ایده‌دهندگان اهدا خواهد شد؛ این جایزه رقمی حدود ۱۰ تا ۲۰ میلیون تومان خواهد بود.

رئیس پارک علم و فناوری خوزستان گفت: هدف از اعطای جوایز نقدی فقط تشویق افراد به شرکت در این قبیل جشنواره‌ها است اما ۲ امتیاز مهم‌تر نیز برای ایده‌های برتر در نظر گرفته شده است؛ نخست آن که طرح‌های برتر مورد حمایت پارک علم و فناوری قرار می‌گیرند و اگر قابلیت اجرایی شدن آن‌ها احراز شود، تا مبلغ هفتاد میلیون تومان به ازای هر طرح تسهیلات قرض الحسنه تعلق خواهد گرفت.

وی خاطرنشان کرد: امتیاز دیگری که هم از جایزه و هم تسهیلات مهم‌تر است، آن است که برای ایده‌دهندگان برتر کلاس‌های آموزشی رایگان کسب‌وکار از سوی پارک علم و فناوری برگزار می‌شود؛ تا پیش از برگزاری این جشنواره از اسفند سال گذشته تا اردیبهشت ۹۵، پنج جشنواره ایتاپ برگزار شده است که تمام برگزیدگان این جشنواره‌ها در یک مدرسه کسب‌وکار ۲ روزه حضور پیدا کردند و تمام اصول راه‌اندازی یک کسب‌وکار جدید و ماندگاری آن، به آن‌ها آموزش داده شد. چنین برنامه‌ای برای برگزیدگان این جشنواره نیز مدنظر قرار دارد.

برنامه پارک برای برگزاری مداوم و رایگان آموزش‌های کسب‌وکار



رئیس بانک علم و فناوری خوزستان با اشاره به مصاحبه سال گذشته خود با یک پایگاه خبری که مهم‌ترین مشکل پارک را در استان ضعف ایده پردازی عنوان کرده بود، افزود: در آن زمان این مسأله را عنوان کردم که در حال طراحی یک جشنواره هستیم تا بتواند یک نوع تشویق و فرهنگ‌سازی در حوزه ایده ایجاد و این ضعف را جبران کند؛ خوشبختانه این جشنواره طراحی شد و هر بار نسبت به جشنواره قبل با استقبال بیشتری هم در تعداد شرکت‌کننده‌گان و هم ایده‌های ارائه‌شده، مواجه شد.

مختاری خاطرنشان کرد: ایده‌دهندگان معمولاً جوانان زیر ۳۰ سال هستند که نیاز است آموزش‌های لازم را ببینند و از نظر ما مهم‌ترین موضوع برای این افراد گذراندن آموزش‌های کسب‌وکار است، به همین دلیل درصدد هستیم این آموزش‌ها به صورت مداوم و کاملاً رایگان برای آن‌ها برگزار شود.

وی همچنین با اشاره به برگزاری هفته پژوهش در تهران، تصریح کرد: در این رویداد نیز شرکت‌های دانش‌بنیان استان در نمایشگاه ملی هفته پژوهش که از ۲۰ تا ۲۵ آذرماه در محل نمایشگاه دائمی تهران برگزار می‌شود، حضور خواهند داشت؛ پارک علم و فناوری خوزستان همچنین در فن‌بازار ملی در تهران، به نمایندگی از استان شرکت خواهد کرد. تاکنون ۲۰ شرکت برای حضور در این نمایشگاه اعلام آمادگی کرده‌اند و غرفه پارک به طور مشترک با دانشگاه شهید چمران اهواز در این فن‌بازار برپا خواهد شد.

برگزاری " جشنواره فناوری ایرانی، کسب‌وکار ایرانی " در خوزستان

رئیس بانک علم و فناوری خوزستان افزود: همچنین یکم تا چهارم دی‌ماه نمایشگاه هفته پژوهش در استان هم‌زمان با نمایشگاه شرکت ملی حفاری و اولین نمایشگاه "جشنواره فناوری ایرانی، کسب‌وکار ایرانی" - که توسط معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری در تهران برگزار می‌شود و در واقع شکل بهبودیافته نمایشگاه علم تا عمل است که در سال‌های گذشته برگزار می‌شد - برگزار خواهد شد؛ امسال پارک علم و فناوری خوزستان هم دبیر جشنواره فناوری ایرانی و کسب‌وکار ایرانی و هم هفته پژوهش در استان است.

وی با اشاره به اهمیت جشنواره "فناوری ایرانی، کسب‌وکار ایرانی"، اظهار کرد: همه فعالان استان در حوزه اقتصاد دانش‌بنیان باید در این جشنواره حضور پیدا کنند که یک رقابت بین استانی است و معاونت علمی ریاست جمهوری و وزارت کشور متولی این جشنواره در تهران هستند. در سطح استان نیز استانداری و پارک علم و فناوری استان اجرای آن را بر عهده‌دارند.



مختاری خاطرنشان کرد: معمولاً در سال‌های گذشته حدود ۲۰ تا ۳۰ طرح برتر ملی در این جشنواره معرفی می‌شد که خوزستان در دوره اول آن حضور نداشت؛ در دوره دوم از میان ۳۵ طرح ارائه‌شده ۲ طرح برتر ملی به خوزستان تعلق داشت و در دوره سوم نیز از میان ۲۰ طرح برتر ملی یک طرح به استان خوزستان اختصاص یافت. در دوره چهارم تغییراتی در این جشنواره رخ داد و فرایند داوری تغییر کرد که خیلی هم نتیجه خاصی از آن حاصل نشد.

وی همچنین درباره آمار شرکت‌های دانش‌بنیان استان، تصریح کرد: شرکت‌های دانش‌بنیان در واقع شرکت‌هایی هستند که طرح‌های دانش‌بنیان دارند و این طرح در ۲ سال می‌تواند دانش‌بنیان باشد. پس از ۲ سال اگر آن طرح نوآوری خاصی را ارائه ندهد، از چرخه دانش‌بنیانی خارج می‌شود. در نتیجه امروز ممکن است بگوییم ۶۷ شرکت دانش‌بنیان داریم، اما بعد از ظهر فرصت دوساله یک شرکت به پایان رسیده و نوآوری خاصی نداشته باشد، در نتیجه از چرخه دانش‌بنیانی خارج شود.

وجود ۶۹ شرکت در خوزستان مورد تأیید معاونت علمی ریاست‌جمهوری

رئیس بانک علم و فناوری خوزستان تصریح کرد: در حال حاضر با شرکت‌هایی که اخیراً داوری کرده‌ایم، به‌طور دقیق ۶۹ شرکت دانش‌بنیان در استان وجود دارد که از سوی معاونت علمی و فناوری ریاست‌جمهوری تأیید صلاحیت شده‌اند؛ از این تعداد ۴۷ شرکت در پارک علم و فناوری خوزستان و مرکز رشد دانشگاه شهید چمران مستقر هستند و ۲۲ شرکت نیز در شهرک‌های صنعتی یا دیگر مناطق موردنظر خود مستقر شده‌اند.

مختاری عنوان کرد: البته این ۲۲ شرکت، شرکت‌های دانش‌بنیان تولیدی و صنعتی هستند؛ اکنون از نظر رتبه خوزستان رتبه هشتم را از لحاظ تعداد شرکت‌های دانش‌بنیان در کشور دارد، ولی اختلاف خوزستان با استان نهم کشور ۲، سه شرکت و با استان‌های پنجم و ششم نیز چهار تا پنج شرکت است بنابراین ممکن است یک‌مرتبه رتبه استان از نظر تعداد شرکت‌های دانش‌بنیان به دهم یا پنجم تغییر کند. رتبه اول تا سوم شرکت‌های دانش‌بنیان کشور مربوط به استان‌های تهران، اصفهان و خراسان است و بیش از ۵۰ درصد شرکت‌های دانش‌بنیان کشور در تهران و اصفهان مستقر هستند.

اعطای ۱۵ میلیارد تومان تسهیلات به ۳۳ شرکت دانش‌بنیان خوزستان



وی خاطر نشان کرد: تاکنون ۳۳ شرکت توانسته‌اند از صندوق نوآوری و شکوفایی تسهیلات دریافت کنند که مجموع این تسهیلات ۱۵ میلیارد تومان با کارمزد چهار تا ۱۴ درصد بوده است. برای شرکت‌های دانش‌بنیان نوپا و شرکت‌هایی که در حوزه فناوری فعالیت می‌کنند، با توجه به اینکه ریسک بالایی برای شروع فعالیت دارند دولت بخشی از این ریسک را با پرداخت تسهیلات کم‌بهره جبران می‌کند.

مختاری گفت: پارک‌های علم و فناوری نیز تسهیلات قرض‌الحسنه‌ای به این شرکت‌ها اعطا می‌کنند. صندوق نوآوری و شکوفایی تا سقف ۴۰۰ میلیون تومان با کارمزد چهار درصد تسهیلات ارائه می‌دهد و در تسهیلات بالای ۴۰۰ میلیون تومان تا چهار الی پنج میلیارد تومان با کارمزد حداکثر هفت درصد پایین‌تر از نرخ سود مصوب بانک مرکزی خواهد بود؛ همچنین هشت شرکت دانش‌بنیان در استان طرح‌های دانش‌بنیان دارند اما نتوانستند توجیه فنی لازم را برای اخذ تسهیلات ارائه دهند که تسهیلات به آن‌ها پرداخت نشده است.

رئیس بانک علم و فناوری خوزستان باینکه معمولاً شرکت‌هایی دانش‌بنیان می‌شوند که نمونه اولیه محصول خود را تولید کرده باشند، گفت: شرط دانش‌بنیان شدن این است که محصول یا خدمت ارائه‌شده شرکت در قالب یک نمونه اولیه تولید شده باشد؛ در واقع این تسهیلات برای تجاری‌سازی طرح‌ها ارائه می‌شود که طرح از مرحله تولید وارد فاز تجاری‌سازی شود.

مختاری افزود: اصول داوری شرکت‌های دانش‌بنیان به این صورت است که آن شرکت در اداره ثبت شرکت‌های کدام استان به ثبت رسیده است. آمار شرکت‌های دانش‌بنیان در هر استان نیز بر همین اساس ارائه و داوری هم به همان استان محل ثبت شرکت ارجاع می‌شود؛ اکنون شرکت دانش‌بنیان خوزستانی وجود دارد که در تهران مستقر است و همچنین شرکت دانش‌بنیان تهرانی که در خوزستان فعالیت می‌کند.

شرکت‌های دانش‌بنیان از مزایای مناطق آزاد برخوردار می‌شوند

وی با بیان این که شرکت‌های دانش‌بنیان و مجموعه پارک علم و فناوری دارای مزایایی هستند که کار را برای اخذ تسهیلات روان‌تر می‌کند، گفت: شرکت‌های دانش‌بنیان و شرکت‌های مستقر در پارک مزایای شرکت‌های مستقر در مناطق آزاد را دریافت می‌کنند. در حال حاضر قانون کار دقیقاً مطابق مناطق آزاد است و معافیت مالیاتی هم در زمینه مالیات بر درآمد و معافیت کارکنان به این شرکت‌ها تعلق می‌گیرد. شرکت‌های دانش‌بنیان اگر



بخواهند در مناقصات دولتی شرکت کنند، یک ضریب ۱.۲ دریافت می کنند و اگر این شرکت در پارک مستقر باشد امتیاز فنی آن در ۱.۵ ضرب خواهد شد.

رئیس بانک علم و فناوری خوزستان خاطرنشان کرد: این موضوع دلیل خوبی است که اگر مدیران استان می خواهند کاری را به متخصصان و فعالان استان واگذار کنند، شرکت های دانش بنیان که شاید چند سال در پارک علم و فناوری مستقر باشند از رزومه خوبی برخوردار هستند. همچنین این شرکت ها در حوزه علم و فناوری فعالیت کرده اند و یک نهاد بالادستی مانند معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری توانمندی فنی آن شرکت را تأیید کرده است.

وی عنوان کرد: قانون نیز اجازه داده است که امتیاز چنین شرکتی با ضریب ۱.۵ محاسبه شود؛ بنابراین حتی اگر یک شرکت قوی تهرانی غیردانش بنیان وجود داشته باشد، در رقابت با شرکت خوزستانی حاضر در مناقصه، آن شرکت خوزستانی با تسهیلاتی که قانون به عنوان عضو پارک علم و فناوری برای آن فراهم کرده است، می تواند سطح بالاتری نسبت به دیگر شرکت ها داشته باشد.

بسته حمایتی برای لحاظ مزایای قانونی شرکت های دانش بنیان در مناقصات

رئیس پارک علم و فناوری خوزستان با بیان اینکه شاید تا حدودی شرکت های استان این قانون را به خوبی اجرا نمی کردند، گفت: در جلسه ای که با موضوع اقتصاد مقاومتی با حضور رئیس سازمان برنامه و بودجه و استاندار برگزار شد، دکتر شریعتی پیشنهاد دادند که بسته حمایتی از سوی پارک علم و فناوری تدوین و از طرف ستاد اقتصاد مقاومتی استان به همه شرکت های بزرگ استان جهت اجرا ابلاغ شود که مزایای قانون را در خصوص شرکت های دانش بنیان در نظر گرفته و اجرا کنند.

مختاری خاطرنشان کرد: همچنین قانون این اجازه را داده است که شرکت های بزرگ صنعتی می توانند تا یک درصد هزینه ای را که برای خرید کالاها و خدمات مورد نیاز خود از خارج انجام می دهند، برای تولید آن کالا در داخل استان و توسط شرکت های دانش بنیان هزینه کنند. روز گذشته نیز مهندس شمسایی نسبت به آمادگی سازمان آب و برق برای ورود به این حوزه اعلام آمادگی کرد. اگر این قانون اجرا شود کمک بسیاری به شرکت های استان و همچنین بهبود وضعیت اشتغال دانش آموختگان دانشگاهی می کند.



امکان گذراندن خدمت سربازی و کارآموزی در شرکت‌های دانش‌بنیان



وی ادامه داد: دو مزیت مهم دیگر که برای شرکت‌های دانش‌بنیان در نظر گرفته شده، این است که دانشجویان استعداد‌های درخشان دانشگاه‌ها اگر پیش از فراغت از تحصیل، ۶ ماه در یک شرکت دانش‌بنیان مستقر در پارک علم و فناوری مشغول به کار باشند، - که البته باید برای این افراد لیست بیمه مقرر شده و حضور و غیاب آن‌ها نیز قابل تأیید باشد - این امکان وجود دارد که خدمت سربازی خود را در شرکت‌های دانش‌بنیان بگذرانند.



مختاری خاطرنشان کرد: ایرادی که همواره گرفته می‌شد، این بود که بهترین فارغ‌التحصیلان دانشگاه باید به محض فارغ‌التحصیلی ۲ سال را در خدمت سربازی بگذرانند که در این صورت هر آنچه آموخته‌اند، فراموش می‌کنند؛ اکنون خوشبختانه بنیاد نخبگان و معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، مدل‌های مختلفی را برای معافیت از خدمت سربازی در نظر گرفته‌اند که از سال گذشته نیز این مورد اضافه شد و این افراد می‌توانند خدمت سربازی خود را در شرکت‌های دانش‌بنیان بگذرانند.



وی افزود: مزیت دیگری که اکنون تنها سه استان تهران، اصفهان و خوزستان از آن برخوردار هستند و به صورت پایلوت در این استان‌ها اجرا می‌شود این است که ۷۰ درصد شرکت‌های دانش‌بنیان مستقر در پارک علم و فناوری می‌توانند در اجرای کارآموزی دانشجویان همکاری کنند؛ این امر مزایایی را نیز برای این شرکت‌ها ایجاد خواهد کرد.





کد خبر: ۰۵۹۲۸۲ - ۹۵/۸/۱۹

عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز:

دانشگاه تنها بستر تئوریزه کردن اقتصاد مقاومتی به شکل علمی است

عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: یکی از الزامات اقتصاد مقاومتی حمایت از تولید ملی، افزایش بهره‌وری، مبارزه با رانت و فساد، شفافیت در اقتصاد، ردیابی و پیگیری فعالیت‌های اقتصادی در دولت است.

به گزارش گروه دانشگاه خبرگزاری دانشجو، منصور زراءنژاد عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز در نشست فرهنگی «نقش دانشگاه‌ها و خانواده در تحقق اقتصاد مقاومتی» که با حضور اساتید و کارکنان دانشگاه آزاد اسلامی واحد شهرکرد و کارشناسان، مسئولان و مدیران مالی ادارات استان چهارمحال و بختیاری در سالن اجتماعات امام خمینی (ره) دانشگاه برگزار شد، با بیان اینکه تنها بستر تئوریزه اقتصاد مقاومتی به صورت علمی دانشگاه‌ها هستند اظهار کرد: با توجه به تأکیدات فراوان مقام معظم رهبری باید مسئله‌ی اقتصاد مقاومتی و سیاست‌های ابلاغی آن تبدیل به یک گفتمان در جامعه شود.

وی افزود: اقتصاد مقاومتی یک الگوی بومی و علمی برآمده از فرهنگ انقلابی و اسلامی است و متناسب با وضعیت اقتصاد امروز و فردای ماست، اگر چه اقتصاد اسلامی ظرف مناسبی است برای پیاده کردن اقتصاد مقاومتی اما، این معنا که اقتصاد مقاومتی همان اقتصاد اسلامی است چنین نیست و دو مفهوم جداست.

زراءنژاد عنوان کرد: یکی از دلایل مطرح شدن اقتصاد مقاومتی در دنیا بحث بحران‌های بین‌المللی و تکان‌های متعددی است که روی نظام اقتصادی وارد می‌شود و اقتصاد ملی کشورها را از نظم و تعادل خارج می‌کند.

عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز خاطرنشان کرد: اقتصاد مقاومتی صرفاً اقتصادی برای رفع تحریم نیست هر چند یکی از سیاست‌های اقتصاد مقاومتی برای رفع تحریم است یا مبارزه کردن با تحریم‌های ظالمانه‌ای که به دلایل مختلف بر اقتصاد ملی کشورها وارد می‌شود.

این کارشناس اقتصاد تصریح کرد: تک محصولی بودن اقتصاد، اتکاء به واردات زیاد، سطح پایین بهره‌وری، وابستگی به صدور نفت خام، عدم توازن بخش خصوصی و بزرگ شدن بی‌رویه دولت چالش‌هایی است که اقتصادها را دچار مشکل و ضعف می‌کند.



دانشگاه از نگاه
خبرگزاری‌ها



وی با اشاره به اینکه اقتصاد مقاومتی یک اقتصاد پویا، فعال، دراز مدت و هجومی است افزود: برای مقاوم نمودن اقتصاد دولت باید در یک رویکرد جدید با بخش خصوصی هماهنگ شود و بخش خصوصی را برای حفظ امنیت ملی مقاوم نماید.

این استاد دانشگاه بیان کرد: یکی از الزامات اقتصاد مقاومتی حمایت از تولید ملی، افزایش بهره وری، مبارزه با رانت و فساد، شفافیت در اقتصاد، ردیابی و پیگیری فعالیت‌های اقتصادی در دولت است.

زراء نژاد با بیان اینکه اولین نقش دانشگاه‌ها در تحقق اقتصاد مقاومتی پیش‌تاز بودن در اقتصاد دانش بنیان است تاکید کرد: رویکرد ما در دانشگاه باید کمک به تولید اعم از تربیت دانشجو و انتشار کتاب‌ها با هدف دستیابی به اقتصاد دانش بنیان باشد.

عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز اظهار کرد: دانشگاه‌ها برای اجرای نقشه جامع علمی کشور تلاش کنند و تنها بستر و تنها جایی که می‌توانیم به مفهوم تئوریزه کردن اقتصاد مقاومتی به صورت علمی بپردازیم و الزامات و راهکارهای اقتصاد مقاومتی را بحث و اجرایی کنیم دانشگاه است.

این کارشناس اقتصاد از شرکت‌کنندگان در این نشست خواست که با رعایت نمودن اخلاق حرفه‌ای، تشکیل کمیسیون‌های اقتصاد مقاومتی، استفاده از تجارب دانشگاه‌های دیگر، فعال بودن در خصوص مدل مفهومی و الگوی علمی و بومی، نقش دانشگاه‌ها به ویژه دانشگاه آزاد اسلامی شهرکرد را در تحقق شعار سال علمی سازند.

گفتنی است، این نشست با پرسش و پاسخ شرکت‌کنندگان خاتمه یافت.



کد خبر: ۵۸۶۶۶- تاریخ انتشار: ۲۱ آبان ۱۳۹۵ - ۱۱:۳۴

تاسیس دانشکده باستان شناسی با رویکرد جهانی در شوش ضروری است شوشان

نماینده مردم شوش در مجلس شورای اسلامی گفت: تاسیس دانشکده باستان شناسی با رویکرد بین المللی با وجود ۲ اثر جهانی چغازنبیل و محوطه باستانی در شوش ضروری است.

سیدراضی نوری در دیدار با معاونت آموزشی دانشگاه شهید چمران اهواز افزود: با توجه به اختصاص چهار هکتار زمین برای احداث دانشکده باستان شناسی انتظار می رود احداث این دانشکده در شوش با شتاب پیگیری شود.

وی با اشاره به ظرفیت شهر باستانی شوش و نیز وجود آثار باستانی منحصر بفرد با تاکید بر ضرورت توسعه دانشگاه باستان شناسی جهت احیا آثار باستانی ، مرمت و کاوش در این منطقه گفت: با توجه به علاقه کاوشگران خارجی به آثار غنی باستانی در شوش انتظار می رود دانشکده باستان شناسی شوش با رویکرد بین المللی احداث شود.

وی همچنین اظهار داشت: اداره منابع طبیعی شوش جهت احداث پژوهشکده و مجموعه تحقیقاتی آموزشی در شهرستان آمادگی دارد قطعه زمینی از زمین های غرب کرخه را به دانشگاه شهید چمران واگذار نماید.

نماینده مردم شوش در مجلس شورای اسلامی بر جذب اعتبار از طریق وزارت علوم و سازمان برنامه و بودجه برای ساخت دانشکده باستان شناسی شوش تاکید کرد. نوری همچنین خواستار تشکیل کارگروهی در شهرستان جهت پیگیری طرح توسعه دانشکده باستان شناسی و تامین اعتبار ساخت مجموعه دانشگاهی شد.

معاونت آموزشی دانشگاه شهید چمران اهواز نیز ضمن بازدید از فضاهای معرفی شده جهت خوابگاه دانشجویان دانشکده باستان شناسی شوش گفت: با توجه به اختصاص چهار هکتار زمین در صورت تخصیص اعتباری معادل ۵۰ میلیارد ریال کار ساخت دانشکده باستان شناسی در شوش آغاز می شود.



عبدالله پارسا گفت: با توجه به سفر گردشگران خارجی به شوش می توان این دانشکده را در ابعاد بین المللی ساخت.

شهر باستانی شوش یکی از معروف ترین شهرهای دنیای کهن است که زمانی پایتخت حکومت عیلام و همچنین پایتخت زمستانی پادشاهی هخامنشی بوده است.

پایگاه باستان شناسی شوش به عنوان پایگاهی تحقیقاتی و پژوهشی در زمینه باستان شناسی ظرفیتی مهم برای دانشجویان و علاقه مندان به تاریخ و تمدن ایران باستان است

